
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera

Núm. 2.131/2019

Por Resolución de Alcaldía nº 1201/2019, de 26 de junio, se ha

resuelto lo siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Habiéndose celebrado elecciones municipales el día 26 de ma-

yo de 2019, y habiéndose procedido, el día 15 de junio de 2019, a

la constitución del nuevo Ayuntamiento, procede adoptar los

acuerdos pertinentes a fin de dotar al mismo de la organización

necesaria para su funcionamiento.

En base a lo anterior, y en virtud de las atribuciones que me

confieren los artículos 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-

ladora de las Bases del Régimen Local, y 43 y siguientes del Re-

glamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico

de las Corporaciones Locales.

RESUELVO

PRIMERO. Delegar en los Concejales que continuación se indi-

can, los siguientes cometidos específicos:

Dentro del Área de Infraestructuras y Ordenación del Territorio

se delegan los siguientes servicios:

-En don Antonio Maestre Ballesteos: “Obras y Servicios” y “Ca-

minos Rurales” (Obra).

-En don Manuel Olmo Prieto: “Medioambiente”, “Parques y Jar-

dines”, “Agricultura”, Protección Animal” y “Caminos Rurales”

(Gestión).

Dentro del Área de Promoción se delegan los siguientes servi-

cios:

-En don Antonio Cosano Cabello: “Cultura”, “Patrimonio”, “Her-

manamiento” y “Memoria Histórica”.

-En doña Josefa Avilés Luque: “Festejos” y “Participación ciu-

dadana”.

-En doña Francisca Herrador Cosano: “Desarrollo Económico”,

“Empleo” y “Comercio”.

-En don José Mª Campos Carmona: “Juventud”.

-En doña Mª José Ortíz Prieto: “Turismo” y “Consumo”.

Dentro del Área de Bienestar social se delegan los siguientes

servicios:

-En doña Francisca Herrador Cosano: “Educación”.

-En doña Mª Carmen Zurera Maestre: “Servicios Sociales” y

“Mujer” e “Igualdad”.

-En don Juan Delgado Alberca: “Deportes” y “Salud”.

De conformidad con el artículo 43 apartados 4 y 5 b) del Regla-

mento de Organización, funcionamiento y régimen jurídico de las

Entidades Locales (ROF), las anteriores delegaciones tienen el

carácter de delegaciones especiales relativas a un determinado

servicio y comprenden la dirección interna y la gestión de los ser-

vicios correspondientes, pero no incluyen la facultad de resolver

mediante actos administrativos que afecten a terceros.

En todo lo no previsto en el presente decreto los concejales de-

legados se regirán por lo dispuesto en los artículos 43, 44, 120 y

121 del ROF.

Segundo. Notificar personalmente la presente resolución a los

designados, que se considerará aceptada tácitamente, salvo ma-

nifestación expresa en contrario que deberá realizarse en el pla-

zo de tres días a contar desde la fecha de la notificación del pre-

sente Decreto; y remitir la Resolución de nombramiento al Bole-

tín Oficial de la Provincia para su publicación en el mismo, igual-

mente publicar la Resolución en el tablón de anuncios del Ayunta-

miento.

Tercero. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolu-

ción en la primera sesión que celebre.

En Aguilar de la Frontera, 27 de junio de 2019. Firmado electró-

nicamente por la Alcaldesa, Carmen Flores Jiménez.

Miércoles, 10 de Julio de 2019 Nº 130  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-07-10T08:09:13+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




